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163
Regieiungsverordnung 

vom 13: April 1942 
ll^ei c^e teilweise Besteuerung von zeitlich 

Von ^ei' (íebáudesteuer befreiten Bauten.

iind*u?ieg^eruně'' cles Protektorates Bbhmen 
Air i a en veroťdnet auf Grund des § 1 
in Ď-Í(ei’ Verordnung cles Reichsprotektors 
mn°/7Ílen und Máhren vom 12. Dezember 
gei ' Pl- RProt. S. 604) iiber die Verlán- 
8'en Unc^ -^bánderung einiger Bestimmun- 
vom irS 7Yerfassun8's-Ei’inachtigimgsgesetzes 
Pal!5- Dezember 1938 ÍS18'- Nr- 33°) il1 der - 
]n49u,nTf ,der Verordnung vom 27. Februar 
Jy42 (V. Bl. RProt. S. 42) :

Vládní nařízení 
ze dne 13. dubna 1942

o částečném zdanění staveb dočasně osvobo­
zených od domovní daně.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři­
zuje podle § 1, odst. 1 nařízení říšského pro­
tektora v Čechách a na Moravě ze dne 12. pro­
since 1940 (Věstn. ř. prot. str. 604), kterým 
se prodlužují a mění některá ustanovení 
ústavního zákona zmocňovacího ze dne 15. pro­
since 1938 (č. 330 Sb.) ve znění nařízení 
ze dne 27. února 1942 (Věstn. ř. prot. str. 42) :

1.
2ui|D!e von der Gebáudesteuer und den 
blit <1 ageU ^dEich befreiten Bauten werden 
1949 111 zweiten Vierteljahr des Steuerjahres 
steuer egln!lenc^ der Hálfte der Gebáude- 

samt Zuschlágen besteuert, und zwar:
ber 1 des Gesetzes vom 28. Dezem-
des l44' E- Bl. Nr. 242, und die im § 134 
Passunr iS bber die direkten Steuern in der 
erSánzpg i r dieses Gesetz abándernden und 
%1'tf.np611 <3esetze und Verordmmgen ange- 
gen v„), f}u^en nach Ablauf einer zehnjáhri- 

v°dstandigen Befreiung,

§ 1.
(G Stavby dočasně osvobozené od domovní 

-daně a přirážek budou počínajíc druhým 
čtvrtletím berního roku 1942 zdaňovány polo­
vinou domovní daně s přirážkami, a to:

a) stavby uvedené v § 1 zákona ze dne 
28. prosince 1911, č. 242 ř. z., a v § 134 zá­
kona o přímých daních ve znění zákonů a na­
řízení jej měnících a doplňujících po uplynutí 
desítiletého plného osvobození,
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b) die im § 10 des Ges. R. G. Bl. Nr. 
242/1911 und die im § 136 dps Gesetzes uber 
die direkten Steuern angefuhrten Bauten 
nach Ablauf einer fiinfzehnjáhrigen vollstan- 
digen Béfreiung.

(2) Der im Absatz 1 angefuhrten Besteue- 
rung werden die betreffenden Bauten bis zum 
Ablauf der Zeit unterworfen, fiir welche die 
zeitliche Gebáuděsteuerbefreiung bewilligt 
wurde oder bewilligt werden wird; nach Ab­
lauf dieser Zeit werden die angefuhrten Bau- 
ten der vollen Gebáudestěuer samt Zuschlágen 
unterliegen.

(-) Den im Jahre 1943 und in den spáteren 
Jahren vollendeten Bauten wird eine zeitliche 
Gebáudesteuerbefreiung nur noch nach dem 
Gesetz iiber die direkten Steuern in der Fas- 
sung der dieses Gesetz abándernden und er- 
ganzenden Gesetze und Verordnungen zu- 
stehen.

§ 2.
Die Eigentíimer von Bauten, denen die im 

§ 1, Abs. 1, lit. a) und b), angefiihrte Zeit 
der vollstandigen Befreiung abgelaufen ist, 
sind verpflichtet, bei den der Zinssteuer 
unterliegenden Gebáuden in der durch das 
Gesetz Uber die direkten Steuern festgesetz- 
ten Frist alljáhrlich die Bekenntnisse zu 
dieser Steuer einzubringen. Fur das Steuer- 
jahr 1942 (§ 1, Abs. 1) wird die Frist zur 
Einbringung dieses Bekenntnisses bis Ende 
Mai 1942 verlángert.

§ 3-
Die Bestimmungen der einschlágigen- Ge­

setze Und Verordnungen uber die Befreiung 
der Bauten yon Gemeindeabgaben und ůber- 
tragungsgebuhren werden durch diese Regie- 
rungsverordnung nicht beríihrt.

§ 4,
Diese Verordnung bezieht sicli nicht auf 

Bauten gemeinnutziger Wohnungsunterneh- 
men (gemeinnutziger Bauvereinigungen).

§ 5-
Diese Verordnung tritt mit dem 1. April 

1942 in Kraft; sie wirtl vom Finanzminister 
durchgefuhft. ' . '

Der Staatspr ásident:
Dr. Hácha m. p.

Der Vorsitzen de der 1! eg i e r u n g:
Dr. Krejčí m. p.

Der Finanzminister:
Dr. Kalfus m. p.

b) stavby uvedené v § 10 zák. č. 242/1911 
ř. z. a v § 136 zákona: o- přímých daních po 
uplynutí patnáctiletého plného osvobození.

(2) Zdanění uvedenému v odstavci 1 budou 
dotčené stavby podrobeny až do uplynutí 
doby, na kterou bylo nebo bude dočasné osvo­
bození od domovní daně povoleno; po uplynutí 
této doby budou uvedené stavby podléhali 
plné domovní dani s přirážkami.

(3) Stavbám dokončeným v roce 1943 a 
v letech pozdějších trude příslušeti dočasné 
osvobození od domovní daně již jen podle zá­
kona o příjných daních ve znění zákonů a na­
řízení jej měnících a doplňujících.

§ 2:
Vlastníci staveb, jimž uplynula doba phiého 

osvobození uvedená v § 1, odst. 1, písm- a) 
a b), jsou u budov podléhajících činžovní oan 
povinni podávati každoročně přiznáni k te 
dani ve lhůtě stanovené zákopem o prunyc 
daních. Pro berní rok 1942 (§1, odst. 1) P1 
dlužuje se Ihuta k podání tohoto přiznám 
konce května 1942.

Ustanovení příslušných zákonů a nai ■ ^ 
o osvobození staveb od obecních dave/ 
převodních poplatků zůstávají tímto v a 
nařízením nedotčena.

• avby
Toto' nařízení se nevztahuje na ^ 

obecně prospěšných bytových podniku 
prospěšných stavebních sdružení).

§ 5.
Toto nařízení nabývá účinnosti ^

1. dubna 1942; provede je ministr tmai

Státní president:
Dr. Hácha v. r.

P ř e d s e d a y 1 á d y:
Dr. Krejčí v. r.

Ministr f i n a n c i:

Dr. Kalfus v. r.


